
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
 CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 PORTARIA Nº 25, 11 DE SETEMBRO DE 2023 

 Trata-se  de  Portaria  que  ins�tui  a 
 Comissão  para  Elaboração  do 
 Projeto  Polí�co-Pedagógico  do 
 curso  de  graduação  Licenciatura 
 em Pedagogia da Terra. 

 Considerando  as  indicações  do  Departamento  de  Educação,  Polí�ca  e  Sociedade  (Deps); 
 Departamento  de  Linguagens,  Cultura  e  Educação  (DLCE);  e  Departamento  de  Teorias  do 
 Ensino  e  Prá�cas  Educacionais  (Dtepe);  e  aprovação  ad  referendum  do  Presidente  do 
 Conselho  Departamental  do  Centro  de  Educação  da  Universidade  Federal  do  Espírito 
 Santo (CE/Ufes), 

 O Diretor do CE/Ufes, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais; 

 RESOLVE: 

 Art.  1º  Ins�tuir  a  Comissão  de  Elaboração  do  Projeto  Polí�co-Pedagógico  do  curso  de 
 graduação Licenciatura em Pedagogia da Terra , composto da seguinte forma: 

 NOME  MATRÍCULA  FUNÇÃO  REPRESENTAÇÃO UNIDADE 

 Priscila Monteiro Chaves  1396546  Titular  DLCE/CE/Ufes 
 Karla Ribeiro de Assis Cezarino  1508482  Suplente  DLCE/CE/Ufes 

 Alexsandro Rodrigues  1611981  Titular  Dtepe/CE/Ufes 
 Fernanda Correa Quatorze Voltas Saul  3212441  Suplente  Dtepe/CE/Ufes 

 Débora Monteiro do Amaral  2202507  Titular  Deps/CE/Ufes 
 Fabiana Fá�ma Cherobin  3332906  Titular  Deps/CE/Ufes 
 Ta�ana de Santana Vieira  1575858  Suplente  Deps/CE/Ufes 

 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a par�r da  presente data. 

 PROF. DR. REGINALDO CÉLIO SOBRINHO 
 DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP 
 29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 11/09/2023 às 13:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/791713?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


